condignā ab omnib; euitabitur. Et si
pannū sic steterit. ex tūc velut heretic⁹
adēnet. ut i dco. c. excoīcam⁹. §. g. aut.
Quali pena heretic⁹ punit⁹? **R.** Qua-
ozupli. s. excoīcatione. depositione. rez
ablatiōe 7 militati psecutiōe. Excoīca-
tiōe. qa oīs heretic⁹ siue occult⁹ siue ma-
nifestus. ē ipō iure excoīcat⁹. z. q. i. c.
p. 7. z. ex eo. ad abolendā. **A.** Clari⁹ eſt
eo. excoīcam⁹. p. et. z. **B.** z. de positi-
one. qa indistricte siue cleric⁹. siue laicus.
etiā papa. ul' ipatoz. ul' qlibet ali⁹ o; de-
pōi ab oī dignitate. 40. ois. si papa. z. q.
q. i. q. d. pacē. **A.** Tbi dī. Qui d. pacem
ecclie sūt. si dignitatē ut cīgulū militie
hēant nudent eis. Si aut puati sūt. si q/
oē nobiles sūt. suaz subaz pscriptiōez
patiant. Si aut iqbiles. nō solū corpore
dheret⁹ s etiā exilio ppetuo castigē. **B.**
7 ab oī officio 7 bñficio expoliari. Et si
clicus sit o; tegdati. 7 demū qlibet tal'
o; teliq; arbitrio sclaris ptātis aīaduer-
siōe debita puniēd⁹. s. crematiōe. **A.**
De ista crematiōe nō vī i iure hri te cō-
suetudie. **B.** nisi otinuo p' dephēsi-
onē erroz ad fidē velint reuerti. 7 erro-
tē suū abiurare 7 satisfacionem exhi-
bere. **A.** Istud otinuo de cōsuetudine
ab aliqb; obseruat⁹ te pma sessiōe iudid
a pma die q̄ examinat hui⁹ cā. ita etiā q/
h' faciat spōte. 7 nō p'p' metū pbatōnū
7 cruciatū fm glo. Ray. 7 i sū. con. li.
p. ti. i. s. q. 4. vbi h' notat fm Ray. **B.**
Et sic redeñtes debēt ppetuo carceri be-
trudi. ex eo. excoīcam⁹. z. **A.** §. si qui.
vbi dī q' si p'p' fuerit dephēsi redire vo-
luerit ad agēdā pniāz odignā. i ppetuo
carcē detrudat. Et sic h' nil dī illa otī-
nuā 7 spōtanea reuersiōe. s dī eo. ti. c. ad
abolendā. vbi etiā dī te puatiōe ab of-
ficio 7 bñficio. **B.** Et nō q' etiā sūt teli-
quēdi iudicio sclari q' dephēsi fuerit tci-
disse i abiuratā heresiz. ut i. hētic⁹. z. §.

5. 7 otuob; sequētib;. 7 h. §. anpenit. 3.
punit rez ablatiōe. qa bona eoz oīa ipō
iure sūt dñficata. s tñ executō ipō dñfica-
tiōis uel bonoz occupatio nō o; fieri p
pncipes sclares anq; p iudicē eccliaſticū
sniā sup eodē crimie fuerit pmulgata.
ex eo. cū fm. li. 6. **A.** Et si tales erāt cli-
ci eoz bona dñficāt ecclie cui defuebāt
Et id si erāt laici ecclie i tpali iurisdic-
tione subiecti. Alioz dō laicoz bona pñ-
cipib; ex eo. excoīcam⁹. 7 ois. 8. q' iure
fm Ray. 7 i sū. con. dca. q. 4. B. 4. pu-
nit militari psecutiōe. qa si alit n' pot fi-
eri. manu armata sūt ab eis bona oīa au-
ferēda. De pena credētū hētico. 7 fau-
toz hēs. i. §. iz. q' icipit. Quā penā zē.
Quid si hētic⁹ hēat filios catholicos
nūqd illi saltē hēbit bona pīs. ul' ptē?
R. i. dō. ut habes hic. §. pcedēti. 7 s. hē-
reditas. §. z. **A.** Hoc pbat⁹ ex eo. dō gē-
tis. Qd. c. corrigi. l. manichos. C. eo.
q' permittebat sanguineos catholicos
succedere heretic⁹. qd' vetat i dco. c. ver-
gētis. Qd' videt itelligendū. qn' p' pu-
blice p'dicauit oīa fidē catholicā. ul' pu-
blice p'fessus ē uel defendit erroz. uel
cozā plato suo cōfessus ē. uel cōnictus.
aut snialit odēnatus. ex te dō. sigi. su-
per qbusdā. fm Ray. 7 i sū. con. lib. p.
ti. i. s. q. 7. **B.**
Qualit aut cleric⁹ p'p' heresiz tegda-
tus dicat tradi ptāti sclari. hēs s. te gra-
uatio. §. 3. Et an oīs tegdatus sit tradē-
uus. habes ibidē. §. 4.
Quid te vasallis hēticoz? **R.** Abso-
luti sūt a debito fidelitatis. homagin. 7
totius obsequij q' cūq; lapsis manifeste
in heresim aliq' pacto q' cūq; firmitate
tenebāt astricci. ex eo. c. vlt. Idē te va-
sallis dñoz q' sūt negligētes oīa hēti-
cos. ut s. §. 5. dicitū ē.
Quā penā icurrūt credētes. receptato-
res. defensores. 7 fautores hēticoz? **R.**

Quilibet talis ē excoicatus. 7 si nō fa-
tisfecerit ista anū extūc ipō iure ē isa-
mis. nec ad publica officia seu cōsilia
nec ad eligēdos alios ad h^o. nec ad tes-
tionū d^o admitti. nec pōt cōdē testa-
mētū. nec ad alic^o hēditatū successione
accedē. **N**ull^o quoq; eis sup q^o cūq; ne-
gociis. sⁱ ipse alijs cogit rēdē. **S**i iudex
est. ei^o nō valet. **S**i aduocat^o. non
admittit^o ei^o patrocinū. **S**i tabellio. nō
valēt ei^o instra. 7 sic in sūlib^o. **S**i dō sit
detic^o ab oī officio 7 hōificio d^o deponi
Et illi q^o tales postq; fuerit ab ecclesia
denotati euitate cōpserit. debēt excoi-
cari. **P**robāt h^o oīa e^o excoicam^o p^o.
sⁱ credētes. **I**te oēs clericū q^o talib^o ex-
hiberēt ecclīastica sacra. vel traderēt
ecclīastice sepulture. aut e^o yas seu ob-
latiōes eoz reciperet. debēt puari suo
officio. ad quod nūq; restituerit sine
iūulto sedis aplice ipāli. **S**imilit^o 7 re-
gulates quoz etiā puilegia ī illis locis
A. ī diocesi ut ī. §. sane. **B**. nō ser-
uent^o eis. ut ī dco. c. excoicam^o. §. sane
detic^o. **E**t nō q^o ipsi credētes heretici
sūt dicēdi. e^o excoicam^o. 2^o. **A**. ibi
d^o. **C**redētes eoz erroib^o hereticos sū
militer iudicam^o. **B**.
Si hērici ouertant. nūqd restituer^o
eis v^o eoz filijs bōa? **R**. nō. sⁱ ipō iure
oīa cōfiscata sūt. e^o exco. vergētis. 7. c. cū
fm. li. 6^o. **A**. nisi eis ad cor reuertētib^o
7 abnegātib^o hēricoz cōfortiū misere-
ri aliqs voluerit. dco. c. vōgētis. **E**t pu-
to q^o ista mīa possit hēri ab eo ad quem
bona p cōfiscationē deuoluūtur. de q^o
s. §. 7. ad finē. in additōne. **B**.
Qualit^o hērici ad fidē redeūtes re-
cipi debēt? **R**. **D**ebent ad arbitriū sui
epi abiurare errorem. 7 q^o firmis tene-
bāt fidē catholicā. i. q. 7. q. tiens. 7 de
de. dis. z. ego Berigari^o. e^o exco. ad abo-

lendam **A**. **E**t o^o ista abiuratio 7 pro-
missio fieri p scripturā. 7 publice v^o p-
uate fm q^o crimē fuerit publicū vel p-
uatū fm Beay. 7 ī sū. cō. li. p. ti. 5. q. i. 4
B. **Q** si p^o abiurationē v^o p^o q^o ad ar-
bitriū epī se purgauerit. ut dictū est sⁱ
§. 7. de phēsi fuerit ī abiuratā hēsim
recidisse. iudicio sc̄ari sūt sine vlla pe-
nitus audiētia relinquēdi. ut in. c. ad
abolēdā. **A**. **H**oc verū cū p^o h^o. ab
iurationē seu purgationē de phēdūc
ī heresi p factū euidētā. aut p cōfessio-
nē ppam vel p testes. ī q^o nō parci^o eis
nec q^o ad vitā nec q^o ad bona. **S**i autem
absq; h^o de phēsi occulte recidiuāt
7 occulte penitētes reuertāt ad ecclīaz
parci^o eis q^o ad utrūq; fm glo. Ray. 7 ī
ocā. q. i. 4. ubi etiā d^o fm Vl. occultos
hēricos absolui posse p simplices sacer-
dotes. nisi epus loci retinuerit sibi ta-
liū absolones. **S**3 h^o clarū ē p pcessū an-
nalē curie q^o nūc pape refuat ca^o iste
In ocā etiā. q. i. 4. nōt fm Inno. q^o he-
retici etiā ī extremis agētes nō recōci-
liantur sine solēnitate pmissa si adest
facultas. **S**i aut ad eā necessitatem vene-
rint q^o cōfiteri nō valeāt. pcesserūt tū
signa pnie. tūc etiā sine pmissa solē-
nitate recōciliabūt. **L**ex. n. q^o aliud sta-
tuēt. ihūana eēt. **C**on. docti. i. c. a no-
bis. 2^o. e^o de sen. exco. ubi etiā pdicta
tāgit Inno. **A**duertēdū q^o q^o etiā cū
reuertētib^o non parci^o q^o ad bona 7 vi-
tam nō sunt penta pnie 7 eucharistie
sacra tenegāda. e^o exco. sup eo. li. 6^o. **B**.
Utz cū redeūtib^o ab hēsi dispēfari
possit? **R**. **J**ure quidē cōi tales ex q^o re-
cōciliati sūt ad laicā cōionē recipiunt
i. q. 7. c. p. **A**dhībēt etiā q^o q^o circa eoz
quadruplex dispēfatio. s. semiplena.
ut solū recipiāt ī ordinib^o an h^o oīa su-
cepti. i. q. i. si qs hērice. **A**. **I**bi d^o h^o

p magno bñficio habeāt si adēpta oī
spe p̄motiōis in quo inueniūt ordine
p̄maneāt. **B**. plena ut possint facer
dores fieri. i. q. 7. c. ueniētibz. plenior
ut possint eē epi. i. z. dīf. nos cōsuetudi
nem. plenissima ut etiam ad supiores
dignitates. p̄moueri possint. z. q. 4.
ipsa pietas. **A**. Idē in sū. con. li. p.
5. q. 15. scđm Hosti. Ray. 7 Goff. **B**
Utz plat⁹ heretic⁹ hēat p̄tatem sp̄ia
lem. vide. i. sc̄isma. §. 3.

Heretic⁹ 2.º s. pli
buzum
sexu. Plura s̄ hereticos ha
bent in c. de qb̄ q̄dam in p̄cedēti. c.
iā dicta sūt scđm q̄ regrebat mā. Illa
vō q̄ testant nūc erunt dicenda.

Quicūq; hereticos. credentes. rece
ptatores. defensores vel fautores eoz
sciētē p̄sūpserūt eccl̄iasticē tradere se
pulture excoīcati sūt. 7 nō debēt absol
ui nisi p̄p̄rijs manibz publice extumu
lent 7 p̄nciāt corpa dānatoz. Et loc⁹
ille p̄petuo careat sepultura. ex eo. q.
cūq; li. 6.º

Hereticū oībz fautoribz mō dicit.
A. s. credētibz. receptatozibz. defeso
ribz. 7 fautoribz eoz. ut in dco. c. qui
cūq; **B**. 7 ipsoz filij usq; ad secundā
generationē ad nullū eccl̄iasticū bñfi
ciū seu officiū publicū admittāt. At
irritū est. ex eo. q̄cūq;. Et itellige pli
neā paternā. nā p̄ maternā nō puni
unt nisi usq; ad p̄mū gradum. ex eo. c.
statutū. **A**. Ibi etiā dī. Hoc sane de
filijs 7 nepotibz hēricoz. credētū. et
alioz h⁹. q̄ tales eē vel etiā tales deces
fisse. pbāt intelligēdū eē videt nō aut
illoz q̄s emēdatos eē cōstiterit 7 rein
corporatos eccl̄ie vnitati. 7 p̄ culpa h⁹
ad mādātū eccl̄ie p̄nāz recepisse quā
ipsi iā p̄fecerūt. v̄ hūilī p̄secutiōi e⁹

insistāt ul' parati fuerūt ad recipiēdū
eandē. **B**. Itē oēs viti eccl̄iastici qui
ad p̄ces taliū receperūt dignitates v̄
bñficia eccl̄iastica puati sūt. 7 si recepe
rint sciēt nō debēt i posterū admitti
ad talia vel sūa. Itē filij taliū p̄sonaz
nō sūt in p̄tate paternā s̄ sūt sui iur.
ut in dco. c. q̄cūq;.

Quid si qdā oī in egritudine decū
berēt petierūt hēricos cōsolaturos ut
ab eis secūdū cōsuetudinē eoz cōsol
ationē recipent. **A**. p̄ man⁹ ipositionē
ut in. c. filij. d. q̄. i. **B**. 7 sic decesserūt
s̄ mō filij ul' hēdes volūt pbare q̄ ipsi
defuncti nō sane mētis effectū suscepe
rūt. vel p⁹ pditā loqlam. nūqd audiri
debēt. **R**. Si tales dum viuebāt erāt
dissamati v̄ suspecti de hēsi. vel si cō
stiterit q̄ ipsi sane mētē exñtes peti
uerūt. hēdes n̄ debēt admitti. aliqñ
admitti p̄nt ad pbandū nō p̄ vxozes
filios familiares aut aliq; de suis. s̄ p̄
testes fidedignos 7 fidei zelatores. ex
eo. filij. li. 6.º

Qui post abiurationē erroris vel
p⁹ q̄ se. p̄p̄rii anti s̄tū examiatū de pur
gauerit de p̄hēsi fuerit in abiuratā he
tesim recidisse sc̄quis sine vlla penitus
audiētia reliquē di sint iudicio sc̄lari.
tñ si p̄ntē signa i eis appareāt manife
sta 7 petierūt humilī sacramēta pe
nitētie 7 eucharistie nō sunt denegan
da. ex eo. sup eo. li. 6.º